2020 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社

      （コード：5187、東証第 1 部）

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 正浩

問 合 せ 先

役職・氏名  管理本部長    今澤 修

（TEL 045-943-2611（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 2 月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

2020 年 12 月期第 2 四半期累計期間連結業績予想の修正（2020 年 1 月 1 日～2020年 6 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,300
百万円
490

百万円
500

百万円
330

円 銭
35.43

今回修正予想（Ｂ） － － － － －

増 減 額  （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率  （％） － － － － －
(ご参考)前期第2四半期実績

(2019年12月期第2四半期)
5,158 471 448 306 32.86

2020 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,140
百万円
1,090

百万円
1,100

百万円
750

円 銭
80.51

今回修正予想（Ｂ） － － － － －

増 減 額  （Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率  （％） － － － － －
(ご参考)前期実績

(2019年12月期)
10,843 1,083 1,065 725 77.83

〇差異の理由

2020年12月期第1四半期累計期間の連結業績は、新型コロナウイルス感染拡大により自社販売の営

業活動を一部自粛し、さらに中国市場の販売が一時的に停滞したこともあり、売上高の一部で影響

を受けました。

現在のところ、中国市場は4月以降の回復を見込むものの、国内では感染症の急速な拡大に伴い、

緊急事態宣言が全国に指定され、先行き不透明な状況が続いております。

以上のことから、連結業績予想につきましては、現時点で合理的な業績予想の算出が困難である

ことから2020年2月12日の「2019年12月期決算短信」で公表しました連結業績予想を一旦取り下げ、

「未定」といたします。

今後、業績予想の合理的な見積もりが可能となった時点で速やかにお知らせいたします。

以 上